
REPUBLICA MOLDOVA 
 

RAIONUL IALOVENI 

PRIMĂRIA COMUNEI  GANGURA 
MD  7721 s. Gangura, rn Ialoveni, Tel/fax 0268 70 236 

 

 

 

 

DECIZIE   03/17  din 14.03.2024                                                    

 

 Cu privire la examinarea demersului SRL ETNO  IP 

              

      În temeiul art. 101, 14, 74, 75 a Legii privind administraţia publică 

locală nr.436-XVI din 28.12.2006; art. 4 (1) g) a Legii privind descentralizarea 

administrativă nr.435 din 28.12.2006, art. 1, 3, 4 din Legea cu privire la 

proprietatea publică a unităților administrativ-teritoriale nr.523 din 16.07.1999, 

art. 9, 10.1, 11 ale Legii privind administrarea și deetatizarea proprietății publice 

nr.121 din 04.05.2007; Legii privind delimitarea proprietății publice nr. 29 din 

05.04.2018, Regulamentul privind modul de delimitare a bunurilor imobile 

proprietate publică aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr. 29 din 11.02.2019, art. 

4, 5, 28, 45, 56 a Legii cadastrului bunurilor imobile nr. 1543 din 25.02.1998, 

avînd avizul pozitiv al comisiei de specialitate , Consiliul Comunal Gangura 

D E C I D E: 

1. Se acceptă  delimitarea  terenului  proprietate publică : 

- Terenul pentru construcții, intravelanul satului Gangura,  

domeniu privat nr. cadastral  _______________, suprafața 

_____________ ha; 

2. Se împuternicește specialistul pe reglementare funciară să efectueze 

lucrările de delimitare și formare a bunului imobil. 

3. Responsabil de executarea prezentei primarul comunei Gangura. 

 

       Președinte ședinței                                                         Ion Șchiopu                       

          Contrasemnează 

       Secretarul Consiliului                                                    Angela Ștepliuc 

 


